inhabitat infra muros nostri opidi versus orientem situata dictis abbatisse,

priorisse et conventui assignavit et assignat per presentes, ipsis cuilibet

anni revolucione in festo beati GalU confessoris perpetualiter persolvendos,

hac superaddita pactione, quod si dicti conjuges in dicte pensione(!)

solutionem in prefato termino persolvende aliquotiens negligentes extite-

rint vel remissi, extunc dictam domum seu aream et quidquid in ea

juris habebant ad manus et ad usum dicti conventus libere resignabunt,

paeifice et sine impetitione qualibet possidendam. Ita quod ipsam

domum seu aream vendere, alteri locare vel alias de ipsa suam poterunt

ordinäre voluntatem secundum quod ipsis visum fuerit expedire. Et in

Signum hujus vendicionis et satisfactionis nos consules predicti sigillum

nostri opidi ad peticionem parcium contrahentium utrobique duximus

presentibus apponendum. Actum coram Volberto et Hermanno dicto
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Wambostiker magistris consulum, Bernardo dicto Punder, Nicoiao Lani«

fice, Engelberte de Fossato consulibus et aliis quam pluribus fide dignis.

Ceterum protestamur sigillo nostro predicto, quod ad nostram accesserunt

presenciam Johannes dictus Gislinc, Henricus dictus Offerhus, Herraannus

de Melderike et Johannes Vryge etc. asserentes in verbo veritatis et se

ad declarandum secundum quod ordo juris postulaverit, si opus fuerit,

offerentes, quod Henricus dictus Scultete privignus predicti Johannis

pergamenarii sanus corpore et mente renunciavit coram ipsis in figura

judicii omni juri et actioni, quod jus vel que actio sibi competebat vel

competere posset in domo seu area prenotata. Preterea premissis con-

dicionibus est adjectum, quod si dictam domum aliquo infortunio, puta

incendio, contingeret devastari, ad ejusdem domus reparationem seu reedi-

ficationem dictus pergamenarius infra dimidium annum, postquam requi-

situs fuerit, teneatur. In quo si negliens fuerit vel remissus, extunc

dictam aream predictis abbatisse, priorisse et conventui libere et sine

conlradictione qualibet resignabit. Datum feria 4» proxima post domini-

cam qua cantatur Oculi mei, anno Domini M9CC° nonagesimo quarto.

399. — Cgnubrfitf, 1294, 3R&rj 2a 1

)

$>er Stobrrid&ter 3o^ann Slome befunbet, bafe vor ü)m SCmeluna, von

Eutingen ber Site an 3Renfe uon $)obeHna.l)ufen 3 6$iu*tnae

Slente au« feinem §oufe an ber «Reuen ©tra&e oertauft f>QDe.

«öfärtft bc« 16. %aW. in 2Rfc. 200, 8t. 21.

(N)os Johannes dictus Blome judex civitatis Osnaburgensis omnia (!)

presencia visuris et audituris notum esse volumus, quod Amellunghus

de Tutinghen senior tradidit trium solidorum redditus Mense de Do-

dellinghusen et suis certis heredibus persolvendos annuatim in novo

foro s
) de domo ipsius Amellungi apud Novam plateam jacentem (!) et

idem Amellungus predictos denarios scilicet trium solidorum redditus

predicto Mense et suis heredibus coram nobis in judicio libere resigna-

vit. Presentibus Menrico de Rysowe, Menrico de Westerrode, Johanne

de Nigenkerken et Mensen filio predicti Mensen et Wernero Gruben.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum Osenbruge, anno Domini M*CC0 nonagesimo quarto, dominica

qua cantatur Letare Jerusalem.

l
) Die Statirung tft $metfeu)aft. Unter 3»Örun ')cIc9un9 t>c$ ^Ea^redanfangd

nadj fölmfdjer Meinung f)at baS %ab,x 1294 jtpct eatare*®onnta0e, olfo enttoebcr

1294, 2Rärj 28 ober 1295, Mär* 13. - «) 14. September, tofll. 9Htttj. XVI, <5. 48.
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400. - 1294, ffyril 4.
1
)

»iföof Äonrob tion Dönabrfltf trifft jur Begebung be« Langel«

an ©$mu(f, S3ü<$ern unb berglei$en in ber Äir$e ju SBiebenbrüd

bie Sefhmmung, bafj ein 2$eU ber Sintünfte ber obwefenben

Äanonifer nic&t ben 3lnn>efenben, fonbern ber Äird&e jugute

tommen fott.

Original: ©taotßar^tö SRünfter. Die eingeflammerten (Stellen (im

Original abgertffen) finb nadj einer Stbfdjrift ergfinjt.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus dilectis in

Christo . . decano et capitulo ecclesie nostre Widenburgensis salutem

in vero salutari. (Cum ecclesia) vestra a primo sue mndationis tempore

per comparationem bonorum neque per elemosinas fidelium nullum

adhuc vel modicum (in suis orna)mentis, libris et aliis rebus ecclesie

necessariis aeeeperit incrementum, nos super tenuitate vestra vobis con-

dolentes communic(ato doctorum) virorum consilio adinvenimus, hujus-

modi defectum commodius et convenientius suppleri non posse, quam

ut hü, qui in ecclesia sua (Deo) non deserviunt, absentia sua causante

redditus et proventus, quos ab ecclesia pereipere deberent, ipsam

ecclesiam in statum red(igant) meliorem. Statuunus igitur et ordinavimus,

ut quicunque concanonicorum vestrorum, licet causa laudabili et per

licentiam . . decani et capituli sui, (ab)sens fuerit, si idem provectus sit

ad prebendam integraliter pereipiendam, tres marce eidem absenti per

anni circulum solummodo minist(rentur), si vero puerilem adhuc possi-

deat prebendam et absens fuerit per licentiam, tarnen XVIII solidos

tantum pereipiat annuatim, ita ut quiequit utro(bique) superfuerit, ad

usus presentium canonicorum non deveniat, sed tantummodo in ornatus

et usus ecclesie necessarios convertatur, verumptamen hoc excipimus,

ut si aliquis veslrum nostro lateri fuerit deputatus, huic corpus prebende

sue integraliter ministretur, mandantes vobis in virtute sanete obedientie,

hanc ordinationem nostram prescriptam inviolabiüter observari. In cujus

robur et firmitudinem presens scriptum sigillo nostro vobis dedimus

8igillatum. Datum anno Domini M°CC° nonagesimo quarto, dominica

qua cantatur Judica.

©iegel r»om Sßergomentftreifen abgefallen.

') ober 1296 (1294), SRfirj 20. Sgl. «nm. ju Wr. 399.

401. - Setflenburg, 1294, 3Rai 1.

$er ebenen (Sttgelbert con fcecflenburg, 2>om&err 8» SWünfler

unb Dönabrüd, t>erji$tet por feinem »ruber, bem ©rafen Otto
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oon Secftenburg, ouf feine 3k$te am fcofe ^üffelbfiren ju ©unften

bes Älofterfi ©raoenfjorft.

Original: <5taat3atd)to SWünfier.

Nos . . Engelbertus vir nobilis dictus de Tekeneburch, Mona-

steriensis et Osnaburgensis ecclesiarum canonicus, universis presentia

visuris notum facimus publice protestantes, quod nos curiam in Pusselinc-

buren 1
) cum omnibus attinenciis et juribus ad dictaro spectantibus

quitam et liberam ab omni impeticione justa sive injusta reverendis in

Christo abbatisse et conventui in Gravenhorst renunciantes omni juri,

quod in dicta habere videbamur, coram fratre nostro . . Ottone comite

in Tekeneburch resignavimus et presentibus resignamus. In cujus rei

evidens testimonium presens scriptum sigillo nostro duximus roborandum.

Acta sunt hec Tekeneburch, presentibus discretis viris videiicet: Ludewico

et Ludolfo dictis Hake, Hinrico et Gonstantino dictis de Scaltbroke,

Rabodone dicto de Ymminctorpe, Engelberto de Horstelo militibus;

Ecberto nobile viro dicto de Benthem, Hinrico de Stricket, Conrado dicto

de Bruchterbeke, Hinrico de Ymminctorpe, Conrado dicto Sculdere famu-

lis et aliis quam pluribus Öde dignis. Datum anno Domini M°CC° nona-

gesimo quarto, in die apostolorum Philippi et Jacobi.

Siegel befi 3fofijleller« jum £&etl erhalten : auf bem 6<$tfbe bie brei,

übrigen« fe&r fölanf ftitiftrten tecflenburgfdfren fiinbenblätter. 33gl. ein

fpatere« Siegel be« Buweiler« (SBefif. 6. 133, 2), roel<$e« er bei bet Ite

tunbe oom 19. Suni 1299 benufct &at.

') ^üffcl&üten bei SRtefenbetf, 9x. Setfletunirg.

402. - 3öiebeabrii(f, 1294, 3n«i 25.

Siföof Äonrab von Dßnabrüd befunbet, bafe ber ©d^oloflet

Sermann in 3Biebenbrü<f ben 2lugufHnern in Sippftobt na$ feinem

£obe ein §au* unter ber »ebingung aermaty Ijat, bafe einer feiner

SRitfanonifer e« für 12 3Jtorf jurfitferroerben tönne.

Original: ©toatSat^tb SWüttftcr.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus pre-

sentibus protestamur, quod dominus Hermannus scolasticus Widen-

burgensis coram nobis et suo capitulo fratribus ordinis sancti Augustini

in Lyppia in remedium anime sue post obitum suum contulit suam

domum, tali tarnen conditione interposita, ut aliquis concanonicorum

suorum et non alius ipsam pro duodecim marcis usualis monete ad usus

suos et ecclesie a predictis fratribus absolute redimere sibi possit. In

cujus rei testimonium sigillum nostrum cum sigillo capituli jamdicti

»ar, Ol«. UrL*»u$ IV. 17
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Widenburgensis duximus presentibus apponendum. Datum in Widen-
burgen., anno Domini M°CC°XC0IIII 0, in crasüno beatissimi Johannis

baptiste.

Seibe Siegel abgriffen.

Verlauf einer Slente tum einer SJtorf aus einem @rbe in ber ©ilbe^

wart ju Dflnabtfidf an ben SBifar befi Safobialtar* in ber 3*

©rroäljnt in einer Urlunbc Dorn 20. September 1522 ((staatSardjh),

<5t. Qotyann) gclegentlidj ber Ü&crtragnnQ jener 9?ente auf ein

anbereS ©runbftncf.

404. — CSnabrurf, 1294, 3nli 8.

2)afi flapitel von ©t. Soljann-Denabrüd befunbet, bajj ber ©ttft*--

fcerr (Sita« ein fcaufi an Sodann fiunemann ju SBei$biIbre$t erbli<$

r-erfauft $at.

Lodewicus prepositus, Vromoldus decanus, Amelungus thesau-

rarius totumque capitulum ecclesie saneti Johannis Osnaburgensis uni-

versis Christi fidelibus, ad quorum noticiam presentes littere pervenerint,

salutem in Domino sempiternam. Recognoscimus et tenore presencium

protestamur, quod Elyas noster concanonicus ac nostre civitatis obe-

dientiarius de consensu et voluntate omnium nostrum domum in area

quondam Cunemodis construetam domui Gerhardi de Oldendorpe con-

tiguam pro communi jure civitatis, quod vulgo wichelde dicitur, Johanni

dicto Luneman et Bertradi uxori sue ac suis legitimis heredibus civibus

nove civitatis Osnaburgensis vendidit jure hereditario perpetuo possi-

dendam. Ita l
) tarnen, quod ipsi seu quicunque dicte domus possessores

scu inhabitatores extiterint prefato Helye vel suo successori civitatis

obedientiario pro tempore existenti seu nobis, si inter nos obedientiarius

non fuerit, sex solidos legalis monete, tres videlicet in octava Pasche et